

鏡

1. 工事名

工事名	令和6年度富海拡幅富海地区第5舗装工事
工事地名	山口県防府市富海地内

2. 工事内容

1) 発注年月	令和7年3月	12) 設計年月	令和7年1月
2) 事務所名	山口河川国道事務所 工務課	13) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	6040010017	14) 単価適用年月	2025年2月
4) 契約区分	単年度(繰越を含む)の分任官	15) 歩掛適用年月	2025年2月
5) 変更回数	0回	16) 前請負工事費	0
6) 主工種	舗装工事	17) 前請負代金額	0
7) 工事量		18) 調整区分	0
8) 工期	379日間 自 令和7年3月18日 (当初) 至 令和8年3月31日 (0回変更) 至 年 月 日	19) 共通仮設費対象額	
9) 施工県	山口県	20) 現場管理費対象額	
10) 地区	防府	21) 一般管理費等対象額	
11) 河川・路線	一般国道2号	22) 処分費等	274,950
		23) 公告日	令和7年1月17日
		24) 入札締切日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目:	2) 目:	3) 目の細分:	4) 事業名:
----------	-------	----------	---------

設計内訳書

工事名	令和6年度富海拡幅富海地区第5舗装工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	舗装	数量増減	金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額				
舗装		式	1		35,417,367				
道路土工		式	1		650,440				
掘削工		式	1		76,020				
掘削	土砂 上記以外(小規模) 小規模(標準)	m3	70	1,086	76,020			単-1号	
路体盛土工		式	1		574,420				
路体(築堤)盛土	2.5m未満	m3	110	5,222	574,420			単-2号	
舗装工		式	1		12,574,617				
排水性舗装工 車道舗装(A)		式	1		11,636,647				
下層路盤(車道・路肩部)	再生クワッチャレン RC-40 仕 上り厚 200mm	m2	20	1,156	23,120			単-3号	
上層路盤(車道・路肩部)	粒度調整碎石 M-40 仕 上り厚 150mm	m2	20	1,346	26,920			単-4号	
上層路盤(車道・路肩部)	路盤材(各種) 再生As 安定処理(30) 仕上り 厚 100mm	m2	66	4,419	291,654			単-5号	

設計内訳書

工事名	令和6年度富海拡幅富海地区第5舗装工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	舗装	数量増減	金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額				
基層(車道・路肩部)	再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1.4m未満 (1層当り平均仕上り厚50mm以下)	m2	179	2,653	474,887			単-6号	
中間層(車道・路肩部)	改質As 再生粗粒II型(20)DS5000 舗装厚 50mm 1.4m未満 (1層当り平均仕上り厚50mm以下)	m2	179	2,910	520,890			単-7号	
排水性舗装・表層(車道・路肩部)		m2	102	3,168	323,136			単-8号	
排水性舗装・表層(車道・路肩部)		m2	4,328	2,305	9,976,040			単-9号	
アスファルト舗装工 車道舗装(B)		式	1		937,970				
下層路盤(車道・路肩部) 路盤	再生クランチャー RC-40 仕上り厚 150mm	m2	6	1,003	6,018			単-10号	
下層路盤(車道・路肩部) 路盤	再生クランチャー RC-40 仕上り厚 150mm	m2	351	690.7	242,435			単-11号	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1.4m未満 (1層当り平均仕上り厚50mm以下)	m2	6	2,775	16,650			単-12号	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	351	1,917	672,867			単-13号	
縁石工		式	1		5,341,364				

設計内訳書

工事名	令和6年度富海拡幅富海地区第5舗装工事 (当初)					事業区分 工事区分	道路新設・改築 舗装		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
作業土工		式	1		5,676				
床掘り	土砂	m3	3	1,892	5,676			単-14号	
縁石工		式	1		5,335,688				
歩車道境界ブロック 1号歩車道境界ブロック	C種(180/210×300×600)	m	528	9,801	5,174,928			単-15号	
歩車道境界ブロック BB-2-3(200)	C種 両面R	m	20	8,038	160,760			単-16号	
防護柵工		式	1		783,680				
路側防護柵工		式	1		783,680				
ガードレール Gr-B-4E(タークブラウン)	塗装品 Gr-B-4E 50m以上100m未満 曲線部補正無	m	62	12,640	783,680			単-17号	
道路付属施設工		式	1		3,813,889				
道路付属物工		式	1		3,813,889				
視線誘導標	土中建込用 片面 φ100 支柱径60.5 光触媒型 タークブラウン 30本以上	本	100	10,130	1,013,000			単-18号	

設計内訳書

工事名	令和6年度富海拡幅富海地区第5舗装工事 (当初)					事業区分 工事区分	道路新設・改築 舗装		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
1号張コンクリート		m	100	8,264	826,400			単-19号	
2号張コンクリート		m	168	8,802	1,478,736			単-20号	
3号張コンクリート		m	20	5,811	116,220			単-21号	
1号路肩コンクリート		m	31	6,300	195,300			単-22号	
2号路肩コンクリート		m	31	5,943	184,233			単-23号	
構造物撤去工		式	1		892,377				
構造物取壊し工		式	1		563,877				
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下	m	420	629.7	264,474			単-24号	
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cmを超え30cm以下	m	86	1,384	119,024			単-25号	
舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 15cm以下	m2	280	538.9	150,892			単-26号	
舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 15cmを超え35cm以下	m2	39	756.1	29,487			単-27号	
運搬処理工		式	1		328,500				

設計内訳書

工事名	令和6年度富海拡幅富海地区第5舗装工事 (当初)					事業区分 工事区分	道路新設・改築 舗装		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
殻運搬	アスファルト殻	m3	45	1,190	53,550			単-28号	
殻処分	アスファルト殻	m3	45	6,110	274,950			単-29号	
仮設工		式	1		11,361,000				
交通管理工		式	1		11,361,000				
交通誘導警備員		人日	700	16,230	11,361,000			単-30号	
直接工事費		式	1		35,417,367				
共通仮設費		式	1		6,725,800				
共通仮設費		式	1		683,800				
技術管理費		式	1		258,800				
道路施設基本データ作成費用		式	1		58,800			内-1号	
道路工事完成図等の作成費		式	1		200,000			内-2号	
現場環境改善費 (率計上)		式	1		425,000				

設計内訳書

工事名	令和6年度富海拡幅富海地区第5舗装工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	舗装	数量増減	金額増減	摘要
共通仮設費 (率計上)		式	1		6,042,000					
純工事費		式	1		42,143,167					
現場管理費		式	1		15,890,000					
工事原価		式	1		58,033,167					
一般管理費等		式	1		10,576,833					
工事価格		式	1		68,610,000					
消費税相当額		式	1		6,861,000					
工事費計		式	1		75,471,000					

1 次単価表

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-1号	掘削	土砂 上記以外(小規模) 小規模(標準)	単位	m3	数量	1	単価	1,086
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 上記以外(小規模) 小規模(標準)	m 3	1	1,086	1,086	CB210100	
計						1,086		
単価						1,086	円/m3	

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-2号	路体(築堤)盛土	2.5m未満	単位	m3	数量	1	単価	5,222
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体(築堤)盛土		2.5m未満	m 3	1	5,222	5,222	CB210510	
計						5,222		
単価						5,222	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-3号	下層路盤(車道・路肩部)	再生クワッシュラン RC-40 仕上り厚 200mm	単位	m2	数量	1	単価	1,156
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
下層路盤(歩道部)		200mm 1層施工 再生クワッシュラン RC-40 全ての費用	m 2	1	1,156	1,156	CB410031	
計						1,156		
単価						1,156	円/m2	

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-4号	上層路盤(車道・路肩部)	粒度調整砕石 M-40 仕上り厚 150mm	単位	m2	数量	1	単価	1,346
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
上層路盤(歩道部)		150mm 1層施工 粒度調整砕石 M-40 全ての費用	m 2	1	1,346	1,346	CB410041	
計						1,346		
単価						1,346	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-5号	上層路盤(車道・路肩部)	路盤材(各種) 再生As安定処理(30) 仕上り厚 100mm	単位	m2	数量	1	単価	4,419
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	上層路盤(車道・路肩部)	路盤材(各種) 1.4m未満(1層当り平均仕上り厚50mmを超え100mm以下) 100mm プライムコート PK-3 全ての費用	m 2	1	4,419	4,419	CB410040	
	計					4,419		
	単価					4,419	円/m2	

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-6号	基層(車道・路肩部)	再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1.4m未満(1層当り平均仕上り厚50mm以下)	単位	m2	数量	1	単価	2,653
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	基層(車道・路肩部)	1.4m未満(1層当り平均仕上り厚50mm以下) 50mm 再生粗粒度アスコン(20) タックコート PK-4 全ての費用	m 2	1	2,653	2,653	CB410240	
	計					2,653		
	単価					2,653	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-7号	中間層(車道・路肩部)	改質As 再生粗粒II型(20)DS5000 舗装厚 50mm 1.4m未満 (1層当り平均仕上り厚50mm以下)	単位	m2	数量	1	単価	2,910
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	中間層(車道・路肩部)	1.4m未満(1層当り平均仕上り厚50mm以下) 50mm 改質As 再生粗粒 II型(20) DS5000 タックコート(各種)	m2	1	2,910	2,910	CB410250	
	計					2,910		
	単価					2,910	円/m2	

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-8号	排水性舗装・表層(車道・路肩部)		単位	m2	数量	1	単価	3,168
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	排水性舗装・表層(車道・路肩部)	1.4m未満 50mm 無し ポラスアスコン(13) タックコート PKR(ゴム入り)	m2	1	3,168	3,168	CB410510	
	計					3,168		
	単価					3,168	円/m2	

1次単価表

							単価使用年月	2025. 2	
							歩掛使用年月	2025. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-9号	排水性舗装・表層（車道・路肩部）		単位	m2	数量		1	単価	2,305
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	排水性舗装・表層（車道・路肩部）	2.4m以上 50mm 無し ホースラスコン(13) タックコート PKR(コム入り)	m 2	1	2,305	2,305		CB410510	
	計					2,305			
	単価					2,305		円/m2	

							単価使用年月	2025. 2	
							歩掛使用年月	2025. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-10号	下層路盤（車道・路肩部） 路盤	再生クラッシュラン RC-40 仕上り厚 150mm	単位	m2	数量		1	単価	1,003
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	下層路盤（歩道部）	150mm 1層施工 再生クラッシュラン RC-40 全ての費用	m 2	1	1,003	1,003		CB410031	
	計					1,003			
	単価					1,003		円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-11号	下層路盤(車道・路肩部) 路盤	再生クワッシュラン RC-40 仕上り厚 150mm	単位	m2	数量	1	単価	690.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
下層路盤(車道・路肩部)		150mm 1層施工 再生クワッシュラン RC-40 全ての費用	m 2	1	690.7	690.7	CB410030	
計						690.7		
単価						690.7	円/m2	

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-12号	表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1.4m未満(1層当り平均仕上り厚50mm以下)	単位	m2	数量	1	単価	2,775
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
表層(車道・路肩部)		1.4m未満(1層当り平均仕上り厚50mm以下) 50mm 再生密粒度アスコン(20) プライムコート PK-3 全ての費用	m 2	1	2,775	2,775	CB410260	
計						2,775		
単価						2,775	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-13号	表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	単位	m2	数量	1	単価	1,917
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
表層(車道・路肩部)		3.0m超 50mm 再生密粒度アスコン(20) プライムコート PK-3 全ての費用	m2	1	1,917	1,917	CB410260	
計						1,917		
単価						1,917	円/m2	

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-14号	床掘り	土砂	単位	m3	数量	1	単価	1,892
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂 上記以外(小規模) 全ての費用	m3	1	1,892	1,892	CB210030	
計						1,892		
単価						1,892	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-15号	歩車道境界ブロック 1号歩車道境界ブロック	C種(180/210×300×600)	単位	m	数量	1	単価	9,801
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
歩車道境界ブロック		設置 C種(180/210×300×600) 無し 18-8-40(高炉) 有り	m	1	9,801	9,801	CB422510	
計						9,801		
単価						9,801	円/m	

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-16号	歩車道境界ブロック BB-2-3(200)	C種 両面R	単位	m	数量	1	単価	8,038
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
歩車道境界ブロック		設置 各種(600mm以下、50kg以上100kg未満) 1.65個/m 再生クラッシュラン RC-40	m	1	8,038	8,038	CB422510	
計						8,038		
単価						8,038	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-17号	カーポートレール Gr-B-4E(ダークブラウン)	塗装品 Gr-B-4E 50m以上100m未満 曲線部補正無	単位	m	数量	1	単価	12,640
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
防護柵設置工(材料費を除く手間のみ)		土中建込 Gr-B-4E 塗装品 50m以上100m未満 無 無 無	m	1	2,533	2,533	WB810540 単一 31号	
Gr-B-4E		ダークブラウン	m	1	10,100	10,100		
計						12,633		
単価						12,640	円/m	

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-18号	視線誘導標	土中建込用 片面 φ100 支柱径60.5 光触媒型 ダークブラウン 30本以上	単位	本	数量	1	単価	10,130
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路付属物設置工(視線誘導標設置)		土中建込 手間のみ 片面 反射体径φ100以下 支柱径φ60.5 30本以上(標準) 無 無	本	1	2,896	2,896	WB812310 単一 32号	
視線誘導標		土中建込用 片面φ100 支柱径60.5 光触媒 ダークブラウン	本	1	7,230	7,230		
計						10,126		
単価						10,130	円/本	

1次単価表

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-19号	1号張コンクリート	単位	m	数量	単価	金額	単価	8,264
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
コンクリート打設工	防草コンクリート クリーン機能付きバックホウ 18-8-40 (高炉) 無し 7m3/100m2 有り	m ²	12.47	2,943	36,699.21	WB240730 単- 33号		
養生工	防草コンクリート	m ²	12.47	85.49	1,066.06	WB240740 単- 34号		
防草シート設置(W=200 t=0.4)		m	21.247	2,044	43,428.86	WYB00003 単- 35号		
防草シート	W=200 t=0.4	m	21.247	68	1,444.79			
計					82,638.92			
単価					8,264	円/m		

1次単価表

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-20号	2号張コンクリート	単位	m	数量	10	単価	8,802
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート打設工	防草コンクリート クリーン機能付きバックホウ 18-8-40 (高炉) 無し 7m3/100m2 有り	m ²	14.13	2,943	41,584.59	WB240730 単一 33号	
養生工	防草コンクリート	m ²	14.13	85.49	1,207.97	WB240740 単一 34号	
防草シート設置(W=200 t=0.4)		m	21.413	2,044	43,768.17	WYB00011 単一 36号	
防草シート	W=200 t=0.4	m	21.413	68	1,456.08		
計					88,016.81		
単価					8,802	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-21号	3号張コンクリート	単位	m	数量	10	単価	5,811
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート打設工	防草コンクリート 人力打設 18-8-40 (高炉) 無し 7m3/100m2 有り	m ²	5.3	2,697	14,294.1	WB240730 単一 37号	
養生工	防草コンクリート	m ²	5.3	85.49	453.09	WB240740 単一 34号	
防草シート設置(W=200 t=0.4)		m	20.53	2,044	41,963.32	WYB00008 単一 38号	
防草シート	W=200 t=0.4	m	20.53	68	1,396.04		
計					58,106.55		
単価					5,811	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-22号	1号路肩コンクリート	単位	m	数量	10	単価	6,300
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート打設工	防草コンクリート クリーン機能付きパッキン 18-8-40 (高炉) 無し 7m3/100m2 有り	m ²	11.9	2,943	35,021.7	WB240730 単一 33号	
養生工	防草コンクリート	m ²	11.9	85.49	1,017.33	WB240740 単一 34号	
型枠工	防草コンクリート	m ²	0.7	4,744	3,320.8	WB240720 単一 39号	
防草シート設置(W=200 t=0.4)		m	11.19	2,044	22,872.36	WYB00010 単一 40号	
防草シート	W=200 t=0.4	m	11.19	68	760.92		
計					62,993.11		
単価					6,300	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-23号	2号路肩コンクリート	単位	m	数量	10	単価	5,943
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート打設工	防草コンクリート クリーン機能付きパッキン 18-8-40 (高炉) 無し 7m3/100m2 有り	m 2	10.8	2,943	31,784.4	WB240730 単一 33号	
養生工	防草コンクリート	m 2	10.8	85.49	923.29	WB240740 単一 34号	
型枠工	防草コンクリート	m 2	0.7	4,744	3,320.8	WB240720 単一 39号	
防草シート設置(W=200 t=0.4)		m	11.08	2,044	22,647.52	WYB00012 単一 41号	
防草シート	W=200 t=0.4	m	11.08	68	753.44		
計					59,429.45		
単価					5,943	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-24号	舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下	単位	m	数量	1	単価	629.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版切断		アスファルト舗装版 15cm以下 全ての費用	m	1	629.7	629.7	CB430510	
計						629.7		
単価						629.7	円/m	

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-25号	舗装版切断	アスファルト舗装版 15cmを超え30cm以下	単位	m	数量	1	単価	1,384
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版切断		アスファルト舗装版 15cmを超え30cm以下 全ての費用	m	1	1,384	1,384	CB430510	
計						1,384		
単価						1,384	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-26号	舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 15cm以下	単位	m2	数量	1	単価	538.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版破碎		アスファルト舗装版 無し 必要 15cm以下 有り 全ての費用	m 2	1	538.9	538.9	CB430310	
計						538.9		
単価						538.9	円/m2	

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-27号	舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 15cmを超え35cm以下	単位	m2	数量	1	単価	756.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版破碎		アスファルト舗装版 無し 必要 15cmを超え35cm以下 有り 全ての費用	m 2	1	756.1	756.1	CB430310	
計						756.1		
単価						756.1	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-28号	殻運搬	アスファルト殻	単位	m3	数量	1	単価	1,190
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		舗装版破碎 機械積込(騒音対策不要、厚15cm超)又(騒音対策必要) 無し 2.5km以下 全ての費用	m 3	1	1,190	1,190	CB227010	
計						1,190		
単価						1,190	円/m3	

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-29号	殻処分	アスファルト殻	単位	m3	数量	1	単価	6,110
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m 3)			m 3	1	6,110	6,110	WB020051 単- 42号	
計						6,110		
単価						6,110	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-30号	交通誘導警備員		単位	人日	数量	700	単価	16,230
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員 A		人日	350	17,680	6,188,000	WB010211 単- 43号	
	交通誘導警備員 B		人日	350	14,770	5,169,500	WB010212 単- 44号	
	計					11,357,500		
	単価					16,230	円/人日	

参考資料 (1)

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-31号	防護柵設置工 (材料費を除く手間のみ)	土中建込 Gr-B-4E 塗装品 50m以上100m未満 無 無 無	単位	m	数量		1	単価	2,533
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	ガードレール設置工 土中建込用	Gr-B-4E 塗装	m	1	11,243.32	11,243			
	ガードレール 路側用	土中建込 Gr-B-4E 塗装	m	1	-8,710	-8,710			
	諸雑費 (まるめ)		式	1		0			
	計					2,533			
	単価					2,533	円/m		

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-32号	道路付属物設置工(視線誘導標設置)	土中建込 手間のみ 片面 反射体径φ100以下 支柱径φ60.5 30本以上(標準) 無 無	単位	本	数量	1	単価	2,896
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	視線誘導標設置工 土中建込用	片面反射 φ100以下 支柱φ60.5	本	1	8,746.6	8,746		
	視線誘導標	土中 片面 反射体 径100以下 支柱60.5	本	1	-5,850	-5,850		
	諸雑費(まるめ)		式	1		0		
	計					2,896		
	単価					2,896	円/本	

参考資料 (1)

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-33号	コンクリート打設工	防草コンクリート クレーン機能付きバックホウ 18-8-40 (高炉) 無し 7m3/100m2 有り	単位	m 2	数量	100	単価	2,943
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.6	25,792	15,475			
特殊作業員		人	1.1	22,880	25,168			
普通作業員		人	1.9	19,552	37,148			
生コンクリート 高炉	18-8-40	m 3	8.47	21,100	178,717			
バックホウ (クローラ型) 運転		日	0.89	39,010	34,718	WK240050 単- 46号		
諸雑費 (率+まるめ) 4%		式	1		3,074			
計					294,300			
単価					2,943	円/m 2		

参考資料（1）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-34号	養生工	防草コンクリート	単位	m ²	数量	100	単価	85.49
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.09	25,792	2,321			
普通作業員		人	0.31	19,552	6,061			
諸雑費（率+まるめ） 2%		式	1		167			
計					8,549			
単価					85.49	円/m ²		

参考資料（1）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-35号	防草シート設置(W=200 t=0.4)	単位	m	数量	10	単価	2,044
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		人	0.3	25,792	7,737		
普通作業員		人	0.6	19,552	11,731		
諸雑費（率+まるめ） 5%		式	1		972		
計					20,440		
単価					2,044	円/m	

参考資料 (1)

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-36号	防草シート設置(W=200 t=0.4)	単位	m	数量	10	単価	2,044
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		人	0.3	25,792	7,737		
普通作業員		人	0.6	19,552	11,731		
諸雑費 (率+まるめ) 5%		式	1		972		
計					20,440		
単価					2,044	円/m	

参考資料（1）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-37号	コンクリート打設工	防草コンクリート 人力打設 18-8-40 (高炉) 無し 7m3/100m2 有り	単位	m 2	数量	100	単価	2,697
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	1	25,792	25,792		
普通作業員			人	3.2	19,552	62,566		
生コンクリート 高炉		18-8-40	m 3	8.47	21,100	178,717		
諸雑費 (率+まるめ) 3%			式	1		2,625		
計						269,700		
単価						2,697	円/m 2	

参考資料（1）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-38号	防草シート設置(W=200 t=0.4)	単位	m	数量	10	単価	2,044
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		人	0.3	25,792	7,737		
普通作業員		人	0.6	19,552	11,731		
諸雑費（率+まるめ） 5%		式	1		972		
計					20,440		
単価					2,044	円/m	

参考資料（1）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-39号	型枠工	防草コンクリート	単位	m ²	数量	10	単価	4,744
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.43	25,792	11,090			
型わく工		人	0.86	24,544	21,107			
普通作業員		人	0.52	19,552	10,167			
諸雑費（率+まるめ） 12%		式	1		5,076			
計					47,440			
単価					4,744	円/m ²		

参考資料（1）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-40号	防草シート設置(W=200 t=0.4)	単位	m	数量	10	単価	2,044
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		人	0.3	25,792	7,737		
普通作業員		人	0.6	19,552	11,731		
諸雑費（率+まるめ） 5%		式	1		972		
計					20,440		
単価					2,044	円/m	

参考資料 (1)

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一41号	防草シート設置(W=200 t=0.4)	単位	m	数量	10	単価	2,044
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		人	0.3	25,792	7,737		
普通作業員		人	0.6	19,552	11,731		
諸雑費 (率+まるめ) 5%		式	1		972		
計					20,440		
単価					2,044	円/m	

参考資料（1）

							単価使用年月	2025. 2
							歩掛使用年月	2025. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-42号	処分費（m ³ ）		単位	m ³	数量		単価	
						100		6,110
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		アスファルト殻						
			m ³	100	6,110	611,000		
計						611,000		
単価						6,110	円/m ³	

							単価使用年月	2025. 2
							歩掛使用年月	2025. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-43号	交通誘導警備員A		単位	人日	数量		単価	
						1		17,680
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A								
			人	1	17,680	17,680		
諸雑費（まるめ）								
			式	1		0		
計						17,680		
単価						17,680	円/人日	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0
単-44号	交通誘導警備員B		単位	人日	数量	1	単価 14,770
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
交通誘導警備員B			人	1	14,768	14,768	
諸雑費（まるめ）			式	1		2	
計						14,770	
単価						14,770	円/人日

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0
単-45号	道路施設基本 ^テ - ^タ 作成費用		単位	式	数量	1	単価 58,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
技術員			人	1.75	33,600	58,800	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						58,800	
単価						58,800	円/式

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-46号	バックホウ（クローラ型）運転	単位	日	数量	単価	金額	単価	39,010
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）		人	1	22,776	22,776			
軽油		L	37	148	5,476			
バックホウ（クローラ） [標準・クレーン機能付き]	山積0.28m3（平積0.2m3） 1.7t吊	日	1.6	6,720	10,752			
諸雑費（まるめ）		式	1		6			
計						39,010		
単価						39,010	円/日	